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Repiblica de Colombia JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD
SABANALARGA, ATLANTICO.

INFORME SECRETARIAL: Sefiora juez, a su despacho el presente proceso ejecutivo singular radicado con el
N.° 2018-00728 promovido por la COOPERATIVA COOPCARINA en contra del sefior JAIME MOLINA DE LOS
REYES Informandole que se encuentra pendiente aprobar la liquidacion de crédito de fecha 5 de noviembre de
2021, y no se ha decidido si se aprueba o modifica la misma. Sirvase proveer.

Sabanalarga, Atlantico, 2 de marzo de 2022.

B LS.

EWAR DAVID RUIZ PAJARO
Secretario.

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANALARGA. Sabanalarga, dos (2) de marzo de dos mil

veintidés (2022).
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
REFERENCIA: 08638408900320180072800
ACCIONANTE: COOPERATIVA COOPCARINA
ACCIONADO: JAIME MOLINA DE LOS REYES

Visto y verificado el informe secretarial, este despacho examiné la liquidacién del crédito presentada por el
apoderado de la parte demandante, se pudo establecer que la misma sobrepasa los parametros establecidos
por la SUPERFINANCIERA, por lo que se procedera a realizar la liquidacién del crédito, teniendo en cuenta la
tasa permitida por la ley.

Lo anterior por cuanto el doctor AIDA JUDITH PABON CERVANTES, al momento de presentar la liquidacion
del crédito, manifesté que para la obligacién contenida en LETRA DE CAMBIO era igual a CATORCE
MILLONES DE PESO ($14.000.000), producto de:

- La suma del capital adeudado TREINTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS
SESENTA'Y DOS PESOS ($ 30.673.672); més

- CINCO MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL VEINTIOCHO PESOS ($5.411.028); producto de los
intereses corrientes generados mas;

- ONCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA'Y CUATRO PESOS
CON CUARENTA CENTAVOS ($11,262. 644.40); producto de los intereses moratorios generados;

El juzgado encuentra que al proyectar la misma, arroja un valor menor al presentado por la parte demandante.,
por los intereses corrientes y moratorios generados, por lo cual procedera hacer modificada.

Por las anteriores razones este juzgado procede a modificar la liquidacién de créditos en los siguientes términos:
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CONCEPTOS VALOR
CAPITAL S 14.000.000,00

INTERESES CORRIENTES S  4.768.341,00

INTERESES MORATORIOS | S 10.314.648,00

OTROS CONCEPTOS

TOTAL LIQUIDACION $29.082.989,00
ABONO $300.000,00
TOTAL LIQUIDACION $28.782.989,00

A continuacion, se muestra el procedimiento implementado para la liquidacion realizada.

feb-17 22,34% 33,51% 19-feb-17 28-feb-17 10 1,69% 79.076,00 79.076,00
mar-17 22,34% 33,51% 1-mar-17 31-mar-17 31 1,69% 245.135,00 324.211,00
abr-17 22,33% 33,50% 1-abr-17 30-abr-17 30 1,69% 237.130,00 561.341,00
may-17 22,33% 33,50% 1-may-17 31-may-17 31 1,69% 245.034,00 806.375,00
jun-17 22,33% 33,50% 1-jun-17 30-jun-17 30 1,69% 237.130,00 1.043.505,00
jul-17 21,98% 32,97% 1-jul-17 31-jul-17 31 1,67% 241.522,00 1.285.027,00
ago-17 21,98% 32,97% 1l-ago-17 31l-ago-17 31 1,67% 241.522.00 1.526.549,00
sep-17 21,48% 32,22% 1-sep-17 30-sep-17 30 1,63% 228.860,00 1.755.409,00
oct-17 21,15% 31,73% 1-oct-17 31-oct-17 31 1,61% 233.156,00 1.988.565,00
nov-17 20,96% 31,44% 1-nov-17 30-nov-17 30 1,60% 223.774,00 2.212.339,00
dic-17 20,77% 31,16% 1-dic-17 31-dic-17 31 1,59% 229.308,00 2.441.647,00
ene-18 20,69% 31,04% 1-ene-18 31-ene-18 31 1,58% 228.497,00 2.670.144,00
feb-18 21,01% 31,52% 1-feb-18 28-feb-18 28 1,60% 209.313,00 2.879.457,00
mar-18 20,68% 31,02% 1-mar-18 31-mar-18 31 1,58% 228.395,00 3.107.852,00
abr-18 20,48% 30,72% 1-abr-18 30-abr-18 30 1,56% 219.062,00 3.326.914,00
may-18 20,44% 30,66% 1-may-18 31-may-18 31 1,56% 225.958,00 3.552.872,00
jun-18 20,28% 30,42% 1-jun-18 30-jun-18 30 1,55% 217.094,00 3.769.966,00
jul-18 20,03% 30,05% 1-jul-18 31-jul-18 31 1,53% 221.783,00 3.991.749,00
ago-18 19,94% 29,91% 1-ago-18 31-ago-18 31 1,53% 220.865,00 4.212.614,00
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sep-18 19,81% 29,72% 1-sep-18 30-sep-18 30 1,52% 212.456,00 4.425.070,00
oct-18 19,63% 29,45% 1-oct-18 31-oct-18 31 1,50% 217.698,00 4.642.768,00

nov-18 19,49% 29,24% 1-nov-18 18-nov-18 18 1,49% 125.573,00 -

nov-18 19,49% 29,24% 18-nov-18 30-nov-18 13 2,16% 131.051,00 131.051,00
dic-18 19,40% 29,10% 1-dic-18 31-dic-18 31 2,15% 311.220,00 442.271,00
ene-19 19,16% 28,74% 1-ene-19 31-ene-19 31 2,13% 307.781,00 750.052,00
feb-19 19,70% 29,55% 1-feb-19 28-feb-19 28 2,18% 284.973,00 1.035.025,00
mar-19 19,37% 29,06% 1-mar-19 31-mar-19 31 2,15% 310.791,00 1.345.816,00
abr-19 19,32% 28,98% 1-abr-19 30-abr-19 30 2,14% 300.072,00 1.645.888,00
may-19 19,34% 29,01% 1-may-19 31-may-19 31 2,15% 310.361,00 1.956.249,00
jun-19 19,30% 28,95% 1-jun-19 30-jun-19 30 2,14% 299.795,00 2.256.044,00
jul-19 19,28% 28,92% 1-jul-19 31-jul-19 31 2,14% 309.502,00 2.565.546,00
ago-19 19,32% 28,98% 1-ago-19 31-ago-19 31 2,14% 310.075,00 2.875.621,00
sep-19 19,32% 28,98% 1-sep-19 30-sep-19 30 2,14% 300.072,00 3.175.693,00
oct-19 19,10% 28,65% 1-oct-19 31-oct-19 31 2,12% 306.920,00 3.482.613,00
nov-19 19,03% 28,55% 1-nov-19 30-nov-19 30 2,11% 296.047,00 3.778.660,00
dic-19 18,91% 28,37% 1-dic-19 31-dic-19 31 2,10% 304.190,00 4.082.850,00
ene-20 18,77% 28,16% 1-ene-20 31-ene-20 31 2,09% 302.175,00 4.385.025,00
feb-20 19,06% 28,59% 1-feb-20 29-feb-20 29 2,12% 286.582,00 4.671.607,00
mar-20 18,95% 28,43% 1-mar-20 31-mar-20 31 2,11% 304.766,00 4.976.373,00
abr-20 18,69% 28,04% 1-abr-20 30-abr-20 30 2,08% 291.312,00 5.267.685,00
may-20 18,19% 27,29% 1-may-20 31-may-20 31 2,03% 293.794,00 5.561.479,00
jun-20 18,12% 27,18% 1-jun-20 30-jun-20 30 2,02% 283.334,00 5.844.813,00
jul-20 18,12% 27,18% 1-jul-20 31-jul-20 31 2,02% 292.779,00 6.137.592,00
ago-20 18,29% 27,44% 1-ago-20 31-ago-20 31 2,04% 295.243,00 6.432.835,00
sep-20 18,35% 27,53% 1-sep-20 30-sep-20 30 2,05% 286.559,00 6.719.394,00
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oct-20 18,09% 27,14% 1-oct-20 31-oct-20 31 2,02% 292.344,00 7.011.738,00
nov-20 17,84% 26,76% 1-nov-20 30-nov-20 30 2,00% 279.398,00 7.291.136,00
dic-20 17,46% 26,19% 1-dic-20 31-dic-20 31 1,96% 283.170,00 7.574.306,00
ene-21 17,32% 25,98% 1-ene-21 31-ene-21 31 1,94% 281.123,00 7.855.429,00
feb-21 17,54% 26,31% 1-feb-21 28-feb-21 28 1,97% 256.822,00 8.112.251,00
mar-21 17,41% 26,12% 1-mar-21 31-mar-21 31 1,95% 282.440,00 8.394.691,00
abr-21 17,31% 25,97% 1-abr-21 30-abr-21 30 1,94% 271.913,00 8.666.604,00
may-21 17,22% 25,83% 1-may-21 31-may-21 31 1,93% 279.659,00 8.946.263,00
jun-21 17,21% 25,82% 1-jun-21 30-jun-21 30 1,93% 270.496,00 9.216.759,00
jul-21 17,18% 25,77% 1-jul-21 31-jul-21 31 1,93% 279.073,00 9.495.832,00
ago-21 17,24% 25,86% 1-ago-21 31l-ago-21 31 1,94% 279.952,00 9.775.784,00
sep-21 17,19% 25,79% 1-sep-21 30-sep-21 30 1,93% 270.212,00 10.045.996,00
oct-21 17,08% 25,62% 1-oct-21 30-oct-21 30 1,92% 268.652,00 10.314.648,00

Dado lo anterior, el Despacho procede a modificar la liquidacién del crédito de la manera en que anteriormente
se describio.

Por lo antes expuesto, el Juzgado Tercero Promiscuo Municipal Oralidad De Sabanalarga (Atlantico),

RESUELVE:

PRIMERO: No impartir aprobacién a la liquidacién del crédito presentada por la parte demandante, de

conformidad a lo dicho en la parte motiva.

SEGUNDO: Reformar y aprobar la liquidacién del crédito, la obligacion de la letra de cambio por la suma de
VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE
PESOS ($ 28.782.989,00).

TERCERO: Aprobar la liquidacién de costas, por la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL
QUINIENTOS PESOS ($849.500), por cuanto no fue objetada por las partes.

NOTIFIQUESE Y CUMP
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Sabanalarga, 3 de marzo de 2022
Notificado por estado N.° 026

EWAR DAVID RUIZ PAJARO
SECRETARIO
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Firmado Por:

Rosa Amelia Rosania Rodriguez
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Juzgado 003 Promiscuo Municipal
Sabanalarga - Atlantico

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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